frixus sm.  “fregio, ornamento”
CPB 246 a.1388 (Piac.) item unum barilotum de mischio
cum uno frixo auri a domina… item unum barilotum de
medietate cum uno frixo parvo.
L frixius.

frobanditus sm.  “bandito, esule”
PCP 700 a.1316 si quis forestatus vel frobanditus comu-
nis  ianue…
L bannire.

frodatura sf.  “fodera”
GR.2 46 (Sav.) non possit portare ad manicas aliquas fro-
daturas de pellibus martirorum.
L foderatura.

frodatus agg.  “foderato”
NIS 354 a.1425 par unum cirothecarum de camussio fro-
datorum marturis… nucham unam de zeteni de cremexi
fodratam dossiis.
L foderatus.

frodum sn.  “imposta, tributo; diritto di imposizione”
BSR 194 a.1153 dominus sirus, dei gratia ianuensis ar-
chiepiscopus, dedit et investivit in perpetuum ecclesie

sancti romuli et habitatoribus eius omnia que tenet et pos-
sidet… et xii. fodra super homines eiusdem ecclesie.  LJ.2
14 a.1164 quidquid… adquirerent, id pro feudo liberum et
immune a fatione frodi vel alterius conditionis habent.
L fodrum.

frola sf.  “arnese per i frantoi”
GR 50 (Dolc.) manicum unum frole cum una frola facta
absque manico.

fronda / frondem sf.  “fionda”
BNA 378 a.1261 (Vent.) item turnum unum, cacias duas
de bricola, que vocantur fronde.  SSA 224 a.1345 quod
pueri frondis non utantur… –– proicere aliquos lapides
cum frondibus.
L funda.  D fronza.

frontale sn.  “diadema”
NL.1 380 a.1210 frontale unum perlarum.
L frontem.  D frontale.

frontem sf.  “fronte”
CGS.1 194 a.1158 de domo que fuit filiorum quondam
ingoni clerici et est ante per frontem pes unus et pollices
undecim, retro totidem.
L afrontacionem. afrontare. frontale. fronteria.  D fronte.

fronteria sf.  “frontiera”
GR 2.34 (Vent.) castrum de castilhono… situatum in
fronteria.
L frontem.  D fruntea.

fronti top.  (Gen.)
BCG 190 a.1086 a loco ubi dicitur oliva… ale galege…
et ala ecclesia et o fronti. et alacosta… in iam dicto loco
fronti.

frontzarius sm.  “tereno frondoso”
CDL 240 a.840 (Milano) cum curtes, ortis, areis, clausu-
ris… castanedis, cerredis, roboretis, hamenecolariis,
frontzariis, pascuis… 
L fruntzarius.

frorentia top.  “Firenze”
SLS.2 200 a.1198 (Gen.) Paxius de frorentia.

frosterius agg.  “guardaboschi”
RCV 78 a.1239 (Vent.) si camparius (vel) frosterius li-
moni invenerit in pratis dictis seu in seminatis seu in ra-
veriis hominum limoni ere hominum tende, possint eos
tocare in xx. s. janue, et si campariis vel frosteriis homi-
ne tende tocare vetaverint duplicetur pena.
L foresterius.  D frustiero.

froudum sn.  “imposta feudale”
LJ.1 710 a.1223? et tunc scilicet eo tempore quo tenent
dictos equos pro curia non debent dare froudum dicte cu-
rie.
L fodrum.